julgou irregulares as contas apreciadas em sede de Tomada de Contas Ordinária, em 

face da manutenção das irregularidades dos subitens 1.1 e 1.2 (JB 01), sob a sua 

responsabilidade e, entre outras medidas, impôs ao recorrente a obrigação de restituir 

ao erário o montante de R$ 35.260,09 (trinta e cinco mil, duzentos e sessenta reais e 

nove centavos). 

2. Em síntese, o recorrente exteriorizou argumentos para defender 

a sua ilegitimidade passiva e, no mérito, postulou o provimento do recurso para 

reconhecer a inexistência das irregularidades retromencionadas e, por consequência,